
      

Originale 

 

         COMUNE DI MASERA 

                 PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

         _____________ 

 

                           VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DELLA PERFORMANCE 2019 -
2021           
 
 

L’anno duemiladiciannove addì ventiquattro del mese di gennaio alle ore diciassette e 
minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BIANCHI NORMA ANGELA - Sindaco  Sì 

2. CESPRINI GIAMPAOLO - Vice Sindaco  Sì 

3. PANZIERA EMANUELE - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DOTT. MAURO BIGLIERI il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BIANCHI NORMA ANGELA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO l’art. 89, comma V, del D. Lgs.  18 agosto 2000, n. 267, che prevede 
che gli Enti Locali procedano all’organizzazione e alla gestione del personale nell’ambito 
della propria autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti derivanti dalle 
proprie capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei 
compiti attribuiti; 
 

RICHIAMATI gli artt. 4, 5 e 6 del D. Lvo. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. che 
definiscono principi in materia di organizzazione e di disciplina degli uffici; 
 

VISTO il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n.150, che reca norme in materia di 
misurazione, valutazione e trasparenza della Performance all’interno delle Pubbliche 
Amministrazioni, ivi comprese le Amministrazioni locali; 
 

RITENUTO di adottare il Piano Triennale delle Performance, tenuto conto che 
l’art.16 del D.Lvo n.150/2009, prevede per gli Enti Locali, che godono di autonomia 
costituzionalmente garantita, un’applicazione flessibile delle norme in materia di gestione 
delle performance; 
 

CONSIDERATO che l’adozione del Piano Triennale delle Performance costituirà 
un’utile opportunità per orientare gli uffici comunali sempre più verso una gestione 
finalizzata a conseguire obiettivi misurabili di efficienza ed efficacia con conseguente 
incremento quali-quantitativo dei servizi erogati ai cittadini; 
 

RITENUTO che detto Piano rientra anche nell’azione di governo profusa 
dall’attuale amministrazione con la finalità di migliorare la performance organizzativa 
della macchina comunale; 

 
RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 11 del 18.01.2018, con la 

quale veniva approvato il Piano Triennale della Performance 2018-2020 e ritenuto di 
aggiornarlo per il triennio 2019-2021; 
 

ESAMINATO l’allegato Piano Triennale delle Performance; 
 
VISTO l’art. 5 comma 3, lettera b) del C.C.N.L. 2016-2018 sottoscritto il 

21.05.2018, secondo cui i criteri generali dei sistemi di valutazione della performance 
sono oggetto di confronto con i soggetti sindacali di cui all’art. 7 comma 2 del medesimo 
C.C.N.L., ovvero la R.S.U. ed i rappresentanti territoriali delle organizzazioni sindacali di 
categoria firmatarie del C.C.N.L.; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole reso dal Responsabile del Servizio 
Amministrativo, ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n.267, sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile; 

 
DATO ATTO che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di 

atto che non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate; 
 

Con voti unanimi e favorevoli, legalmente espressi nelle forme di legge 

 

 D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare l’allegato Piano Triennale delle Performance per il triennio    
2019/2021. 

 



2. Di trasmettere copia dell’allegato Piano al Segretario Comunale, ai Responsabili 
dei Servizi. 

 
3. Di trasmettere il presente atto con i relativi allegati ai soggetti sindacali di cui 

all’art. 7 comma 2 del C.C.N.L. del 21.05.2018, al fine di poter esercitare, nel 
previsto termine dei 5 giorni, l’eventuale funzione del confronto. 
 

4. Di comunicare la presente deliberazione ai Capi Gruppi Consiliari 
contemporaneamente all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125, del D.Lgs 
267/00. 
 

5. Di dare atto che, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 134 comma 4° del Decreto Legislativo 18-08.2000 n. 267. 

 
6. Di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 

consecutivi. 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
BIANCHI NORMA ANGELA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
DOTT. MAURO BIGLIERI 

___________________________________ 
 

Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali”: Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49)  
 
 
Parere tecnico favorevole      Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
 
Il Responsabile del Servizio                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Geom Marco Somma             Dott.ssa Elettra Paolini 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
N. 79 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 14/02/2019 al 01/03/2019  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Masera, lì 14/02/2019 Il Segretario Comunale 

DOTT. MAURO BIGLIERI 
 

 
 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 24/01/2019 
 
 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267) 
 
X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
Masera, lì 24/01/2019 Il Segretario Comunale 

      
 

 
 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

   

   

 



    



 

 

 

   

   

   

   

   

 

 

 



 

    

  

  

 
  

 

  
 
 

 

 

  

 

  

  

  
 
  

 

  

 
  

 

  
 
  

 

 

  
  

  

  
 

  

 

  
 
  

 

  

 

  

  

  

 
  

   
 
  

 

  

 
  

 
 



 

 

   

 

  

  

  

  

  

 

   

 

  

  

  

  

  

 

 

    
  

 

  
 

 

 
 

  

 
 

   
  



   

 

  

  

  

  

  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

• 

• 

• 

• 


